Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
"2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RElOVABLES"
I
I
DISPOSICION N° 1 , 2' 13\

El Administrador Nacional de la Administración Nacional de Medica1entos,
I
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Disposición NO
"..4..2 ...3 I Y de acuerdo con lo solicitado por Bostan Scientific Arr¡ entina
S.A'I se autorizó la inscripción en el Registro Nacional de Productores y pr.; ductos
de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los S¡QUientet datos
identificatorios característicos:
Nombre descriptivo: Guía
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 11-927-Guías
1,Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Están diseñadas para facilitar la cOlocaci'bn de
catéteres, balón de dilatación u otros dispositivos terapéuticos duralte la
angioplastía transluminal percutánea (ATP) u otras interven'Ciones
intravasculares. Estas guías no están concebidas para su utilización !en la
vasculatura cerebral.
Modelo/s: H749393021902 08714729881216 Samurai - Guía - 190 cm, St1aÍ9ht-
tip; H749393023002 08714729881230 Samurai - Guía - 300 cm, Straight-tip;
4
H7493930219OJ2 08714729881223 Samurai Guía 190 cm, J-tip;
H74939302300J2 08714729881247 Samurai - Guía - 300 cm, J-tiPi
H749393061902 08714729886679 Samurai RC - Guia - 190 cm, Straight-tip;
H749393063002 08714729886686 Samurai RC - Guía - 300 cm, Straight-tip
,
PeríGdo de vida útil: 3 años
Forla de presentación: Por unidad
COn1¡CiÓn de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias